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Öljäst för ekologiska grisar

Problem

Proteinförsörjning är en ständig utmaning för ekologiskt jordbruk. Ekologiska råvaror
med hög proteinhalt är ganska knappa i vissa regioner. Sökandet efter alternativa
proteinkällor leder till utvärderingen av biprodukter från den ekologiska industrin.

Lösning

Öljäst är en biprodukt av öl i bryggeriindustrin. Det anses vara en flytande biprodukt
(figur 1) med cirka 15 % torrsubstans (DM). Det erhålls från anaerob jäsning av öl, bland
annat bildad av Saccharomyces cerevisiae. Öljäst har ett högt innehåll av protein och
vitaminer från B-komplexet, vilket kompenserar de höga transportkostnaderna på
grund av dess höga vattenhalt.

Benefits

Jäst har ett högt innehåll av protein (> 47 % TS) med högt biologiskt (3,6 % lysin)
och smältbart värde (> 85 %), vilket minskar foderkostnaden.
Jäst är rik på B-vitaminer, särskilt biotin och folsyra (förutom vitamin B1, B2, B6, B12,
PP, B5) och D-vitamin, med en halt på 2000-5000 IE (internationell enhet)/g TS.
Fosforinnehållet i jästen är upp till 0,8-1,3 %.
Jäst främjar djurens prestanda och hälsa.
Jäst förbättrar slaktkroppens kvalitet.

Applicability box

Theme 
Grisar - Djurhållning - Foder- och
utfodringsstrategier - Production systems
- Nutritive values and needs

Geographical coverage 
Gårdar nära ett ekologiskt bryggeri.

Application time 
Hela året, men den är mer tillgänglig på
våren och sommaren.

Required time 
Ingen, men inte mer än två dagars lagring.

Period of impact 
Ingen.

Equipment 
Det krävs särskild utrustning, bland annat
ett automatiskt system för vätsketillförsel
och två lagringstankar (figur 2) så att de
kan rengöras mellan satserna.

Best in 
Suggor, uppfödare och slaktsvin.

Practical Recommendations

Av hygieniska skäl behövs två behållare.
Jäst försämras mycket lätt, använd inte produkter som förvarats i mer än två dagar.
Det är nödvändigt att inaktivera (döda) jästen innan den transporteras och används på gården. Därför bör autolyserad jäst
användas.
Jäst är en ganska säsongsbetonad produkt som inte kan lagras, men den kan tillsättas i ensilageblandningar som ett alternativ för
att undvika att den försämras.
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Figur 1: Jäst. V. Rodríguez-Estévez, Universitetet i Cordoba

Figur 2: Tankar för jäst. V. Rodríguez-Estévez, Universitetet i Cordoba

Further information

Video 

Videon "Liquid Feed for pigs" finns tillgänglig hos Lallemand Animal Nutrition. Videon visar hur system för flytande foder fungerar.

Reading

Broadway, P.R., Carroll, J.A. och Burdick Sanchez, N.C. (2015). Levande jäst och tillskott av jästcellväggar förbättrar
immunfunktionen och prestationen hos livsmedelsproducerande boskap: en översikt. Microorganisms, Vol 3 (3), s. 417-427.
De Blas, C., Mateos, G.G. och Rebollar, P.G. (2010). Bryggarjäst. I: Tablas FEDNA de composición y valor nutritivo de los alimentos
para la fabricación de piensos compuestos (3rd ed.) Fundación Española para el Desarrollo de la Nutrición Animal. Madrid. 502
sidor.
Heuzé, V., Thiollet, H., Tran, G., Edouard, N., Lessire, M., Lebas, F. (2018). Bryggjäst. Feedipedia, ett program av INRA, CIRAD, AFZ
och FAO.

Weblinks 

Ytterligare dokument finns på webbplatsen Organic Farm Knowledge.

https://organic-farmknowledge.org/fileadmin/_processed_/8/9/csm_Yeast_b18d95026e.jpg
https://organic-farmknowledge.org/fileadmin/_processed_/f/7/csm_Tanks_for_yeast_535ecb30ba.jpg
https://www.youtube.com/watch?v=TUJRzAGnNNU
https://www.youtube.com/channel/UCCtR4ktTqB4FnsFBqwglIBg
https://doi.org/10.3390/microorganisms3030417
http://www.fundacionfedna.org/ingredientes_para_piensos/levadura-de-cerveza-actualizado-nov-2011
https://www.feedipedia.org/node/72
https://organic-farmknowledge.org/
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